Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Instituto Biomédico

Rua Frei Caneca, 94, Centro, Rio de Janeiro/ RJ – CEP 20.211-040

Tel.: (21) 2531-7998

 http://www.unirio.br/unirio/ccbs/ib                       ccbs-ib@unirio.br

 OFÍCIO Nº 003/2023/IB

Em, 17 de fevereiro de 2023

Ao Sr. Thiago da Silva Lima

Pró-Reitor de Administração

Assunto: Limpeza Caixas de Esgoto – Destinação de Resíduos

Solicito a Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Limpeza e

Higienização de Caixa de Esgoto, Caixa de Passagem, das dependências do IB.

Informo que a tubulação está saturada causando retenção e inundação, dificultado

o acesso entre os prédios do Campus.

O serviço é composto de aspiração, desobstrução da tubulação, recolhimento e

destinação dos resíduos, completando com a higienização, evitando longo período de cheiro

desagradável.

Respeitosamente,

_________________________________

Profa. Thaís Faggioni
Diretora em Exercício/ IB